Herzlich willkommen im

Schlosshotel Dresden
Pillnitz

Wintergarten Café
Speisekarte



Tageskarte

Vorspeisen

Duett von gelber Beete, Rotweinbirne
und karamellisiertem Ziegenkase

Hausgebeizter Lachs mit Rettich,
Kiirbis-Panna Cotta und Buttermilch

Brotkorb mit Dip

Suppe

Wiirziges Stippchen vom Muskatkiirbis
mit Kokosschaum und gerosteten Kernen

Consommé vom Rind
mit Wurzelgemiise und Hirsch-Cranberry-Raviolo

Pasta und Vegetarisch

Geschmorte Spitzkohlrollchen
mit Gemiise-Bulgur gefiillt,
auf Tomatensugo und knusprigem Wildreis

Variation von Kiirbis mit Amarettini und Kresse

13,00 €

16,00 €

3,30 €

10,00 €

13,00 €

21,00 €

21,00 €



Fleisch und Fisch

Ragout vom Hirsch mit Karotte,
Pastinake, Preiselbeere
und einer Semmelknoddelschnitte 22,00 €

kleine Portion

Mit Rote Beete-Frischkése gefiillte Hihnchenbrust
auf Meerrettich-Wirsing, dazu Kartoffeltaler

Confierter Lachs mit Krauterkruste

auf Kiirbis-Risotto mit Zitronengrasschaum 22,00 €
kleine Portion

Pillnitzer Rinderroulade
an Rotkohl und Kartoffelklofsen mit Schmelz

Desserts

Kiirbistarte
mit gesalzenem Karamelleis und einem warmen Kaffeeschaum

Sinfonie von Birne, Schokolade und Brombeere

29,00 €

27,00 €

29,00 €

29,00 €

12,00 €

12,50 €




Unsere Klassiker

Séachsische Kartoffelsuppe mit Wursteinlage 7,50 €

kleine Portion

Hausgemachte Siilze vom Rindertafelspitz
mit Rohkostsalat, Zwiebeln, Remoulade und Bratkartoffeln

Cordon bleu "Schlosshotel"
dazu Vanillemdhrchen und Bratkartoffeln

Sachsische Riesenbratwurst
mit Schlachterkraut und Abernmauke

Pillnitzer Schlossplatte mit Schinken, Kése, Raucherfisch
und hausgemachte Feinschmeckerspezialitédten,
dazu frisches Brot und Butter

Sachsisches Wildbrett’l
Feine Spezialitdten vom Wild mit saurer Gurke,
Preiselbeeren, frischem Brot und Butter

Kuchen und Torten
Unser reichhaltiges Kuchenbuffet finden Sie in unserem
Wintergartencafé

10,00 €

16,50 €

23,00 €

14,50 €

23,50 €

21,00 €



Pillnitzer Eiskarte

Gemischtes Eis
mit Sahne 7,90 €

Gemischtes Eis
mit Sahne und Friichten 8,90 €

Heifle Himbeere in der Cappuccinotasse
mit Vanilleeis und Milchschaum 6,50 €

Nussgenussteller
Walnuss-, Haselnuss-, Pistazieneis
mit gerdsteten Niissen und Sahne 950 €

Schwarzwaldteller
Kirschragout mit Kirschwasser, Schokoeis, Kirscheis, Sahne 950 €

Schwedeneisbecher

Apfelragout, Vanilleeis, Schokoladeneis, Sahne, Eierlikor 950 €

Sorbetsinfonie
3erlei Sorbet 11,00 €

Eisschokolade, Eiskaffee
mit Eis und Sahne 5,60 € ,




Kinderkarte

Spongebob

Hausgemachte Fischstdbchen mit Kartoffelpiiree,
Gurkensalat und Remoulade

Popeye

Rahmspinat mit Kartoffeln und Riihrei

Feuerwehrmann Sam

Nudeln mit fruchtiger Tomatensauce,
Fleischbillchen und Kise

Nils Holgerson

Putenschnitzel mit buntem Gemiise und Kroketten

Mascha der Bar

Tomatensuppe mit Brot

Charly Brown

Gerollter Crepes mit Nuss-Nougatcreme
und frischem Obstsalat

8,50 €

7,00 €

8,00 €

9,50 €

4,50 €

6,50 €



